
 

 

01 de novembro 

CACIMBAS                                                                      P - 1                                                                          PARAIBA 

PORTARIA - GP Nº 00188/2017 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 

Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a). ANTONIO VINICIUS MELO SILVA, portador do RG 
nº 2.593.762 SSB/PB e do CPF nº 068.587.994-19, do cargo comissionado de 
Chefe de Setor de Redação, símbolo CC-4, integrante no Gabinete do Prefeito do 
Município de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 31 de  Outubro  

de 2017. 
 

 
 

Geraldo Terto da Silva 
PREFEITO 

 

 

PORTARIA - GP Nº 00189/2017 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 

Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a). MAURICIO ROSA DO CARMO, portador do RG nº 
2008552513-2 SSPDS/CE e CPF nº 053.340.834-21, do cargo comissionado de 
Secretário Adjunto de Comunicação, sob o símbolo CC-2, integrante na Secretaria 
de Comunicação do Município de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 31 de Outubro  

de 2017. 
 

 
 

Geraldo Terto da Silva 
PREFEITO 

PORTARIA - GP Nº 00190/2017 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a). SEBASTIÃO GUEDES DA SILVA, portador 

do RG nº 23463220-3 SSP/SP e do CPF nº 121.336.838-36, do cargo comissionado 
de Diretor Departamento de Transporte, símbolo CC-3, integrante na Secretaria 
de Transporte do Município de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 31 de Outubro 

de 2017. 
 

 
 

Geraldo Terto da Silva 
PREFEITO 

 

PORTARIA - GP Nº 00191/2017 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 

Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a). MARIA CLAUDENICE TAVARES ALVES, portadora do 
RG nº 2.734.935 SSP/PB e do CPF nº 048.942.394-93, do cargo comissionado de 
Diretora de Programas de Saúde, símbolo CC-3, integrante na Secretaria de Saúde 
do Município de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 31 de  Outubro   

de 2017. 
 

 
 

Geraldo Terto da Silva 
PREFEITO 

 



 

 

01 de novembro 

CACIMBAS                                                                      P - 2                                                                          PARAIBA 

PORTARIA - GP Nº 00192/2017 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 

Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a). VANICE MENDES DE SOUSA, portadora do RG nº 
2.844.753 SSP/PB e do CPF nº 332.557.088-77, do cargo comissionado de Cargo 
de Diretor (Coordenador) de Planejamento em Saúde, símbolo CC-4, integrante 
na Secretaria de Saúde do Município de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 31 de Outubro 

de 2017. 
 

 
 

Geraldo Terto da Silva 
PREFEITO 

 

PORTARIA - GP Nº 00193/2017 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a) JANETE PEREIRA DA SILVA, portadora do 

RG nº 3.725.615 SSP/PB e do CPF nº 101.781.974-24, do cargo comissionado de 
Diretor do Departamento de Controle de Entradas e Saídas de Compras e 
Estoques da Secretaria de Saúde, símbolo CC-3, integrante na Secretaria de Saúde 
do Município de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 31 de Outubro  

de 2017. 
 

 
 

Geraldo Terto da Silva 
PREFEITO 

 

PORTARIA - GP Nº 00194/2017 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a). MARIA JANILENE FERREIRA DE LIMA, 

portadora do RG nº 2.844.731 SSDS/PB e do CPF nº 077.090.934-50, do 
comissionado de Diretora de Departamento da inspetoria municipal de vigilância 
sanitária da Secretaria de Saúde, símbolo CC-3, integrante na Secretaria de Saúde 
do Município de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 31 de Outubro  

de 2017. 
 

 
 

Geraldo Terto da Silva 
PREFEITO 

 

PORTARIA - GP Nº 00195/2017 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 

Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a). SEVERINA DOS SANTOS SILVA, portadora do RG nº 
3.837.533 SSP/PB e do CPF nº 098.453.064-97, do cargo comissionado de Cargo 
de Diretor de Departamento da inspetoria municipal de vigilância sanitária da 
Secretaria de Saúde, símbolo CC-4, integrante na Secretaria de Saúde do 
Município de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 31 de Outubro   

de 2017. 
 

 
 

Geraldo Terto da Silva 
PREFEITO 



 

 

01 de novembro 

CACIMBAS                                                                      P - 3                                                                          PARAIBA 

PORTARIA - GP Nº 0196/2017 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a). JOSILENE DA CUNHA FERREIRA, 

portadora do RG nº 36.591.179-3 SSP/SP e do CPF nº 296.372.028-97, do cargo 
comissionado de Diretora de Policlínica da Secretaria de Saúde, símbolo CC-3, 
integrante na Secretaria de Saúde do Município de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 31 de Outubro 

de 2017. 
 

 
 

Geraldo Terto da Silva 
PREFEITO 

 

PORTARIA - GP Nº 00197/2017 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1° - EXONERAR o(a) Sr.(a) LUCAS LOURENÇO DE FARIAS ALVES, 

portador(a) do CPF nº 704.652.984-19, e cédula de identidade nº 3.861.423 SSP 
PB, do cargo comissionado de Chefe de setor de pecuária, símbolo CC-4, 
integrante na Secretaria de Agricultura do Município de Cacimbas  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 31 de Outubro    

de 2017. 
 

 
 

Geraldo Terto da Silva 
PREFEITO 

 

PORTARIA - GP Nº 00198/2017 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a). FABIANA RAMOS DE OLIVEIRA, 

portadora do RG nº 4.289.025 SSP/PB e do CPF nº 138.370.384-16, do cargo 
comissionado de Diretor de Departamento de Coordenação Pedagógica 
Municipal, símbolo CC-3, integrante na Secretaria de Educação do Município de 
Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 31 de Outubro  

de 2017. 
 

 
 

Geraldo Terto da Silva 
PREFEITO 

 

PORTARIA - GP Nº 00199/2017 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a) MARIA JOSÉ MARQUES DE LIMA, 

portadora do RG nº 3.002.225 SSP/PB e do CPF nº 066.853.534-22, do cargo 
comissionado de Chefe da Divisão de Supervisão e Orientação Escolar, símbolo 
CC-4, integrante na Secretaria de Educação do Município de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 31 de Outubro    

de 2017. 
 

 
 

Geraldo Terto da Silva 
PREFEITO 

 



 

 

01 de novembro 

CACIMBAS                                                                      P - 4                                                                          PARAIBA 

PORTARIA - GP Nº 00200/2017 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a). AURIOLANDA VENANCIO DE HOLANDA 

SILVA, portador do RG nº 2.518.790 - SSP/PB e do CPF nº 036.289.294-86, do 
cargo comissionado de Chefe da Divisão de Controle de Entradas e Saídas de 
Compras e Distribuições, símbolo CC-4, integrante na Secretaria de Educação do 
Município de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 31 de Outubro 

de 2017. 
 

 
 

Geraldo Terto da Silva 
PREFEITO 

 

PORTARIA - GP Nº 00201/2017 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a). GICELY MACIEL GENERINO, portadora 

do RG nº 2.842.619 SSP/PB e do CPF nº 057.894.064-75, do cargo comissionado 
de Secretaria Escolar, símbolo CC-5, integrante na Secretaria de Educação do 
Município de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 31 de Outubro  

de 2017. 
 

 
 

Geraldo Terto da Silva 
PREFEITO 

 

PORTARIA - GP Nº 00202/2017 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a). LUZITANIA MENDONÇA MARTINS, 

portadora do RG nº 3.189.136 SSP/PB e do CPF nº 070.089.984-73, do cargo 
comissionado de Secretaria Escolar, símbolo CC-5, integrante na Secretaria de 
Educação do Município de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 31 de Outubro  

de 2017. 
 

 
 

Geraldo Terto da Silva 
PREFEITO 

 

PORTARIA - GP Nº 00203/2017 
                   

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 

Art. 1°. EXONERA o(a) Sr.(a). BRUNA LIMA DA CUNHA, portador do RG nº 
3.575.574 SSP/PB e do CPF nº 057.364.334-27, do cargo comissionado de 
Secretária Adjunto de Cultura, símbolo CC-2, integrante na Secretaria de Cultura 
do Município de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 31 de Outubro  

de 2017. 
 

 
 

Geraldo Terto da Silva 
PREFEITO 

 



 

 

01 de novembro 

CACIMBAS                                                                      P - 5                                                                          PARAIBA 

PORTARIA - GP Nº 00204/2017 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a) JOSE ADILSON ARAUJO, portador do RG 

nº 37.150.027-8 SSPB/PB e do CPF nº 853.179.504-49, do cargo comissionado de 
Secretário Adjunto de Esporte, símbolo CC-1, integrante na Secretaria de 
Juventude e Esporte do Município de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 31 de Outubro   

de 2017. 
 

 
 

Geraldo Terto da Silva 
PREFEITO 

 

PORTARIA - GP Nº 00205/2017 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a). RAIMUNDO ZACARIAS CASSIANO, 

portador do RG nº 2.977.331 SSP/PB e do CPF nº 057.499.704-00, do cargo 
comissionado de Diretor de departamento da Ação Social, símbolo CC-3, 
integrante na Secretaria de Ação Social do Município de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na Data de sua 

publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 31 de Outubro  

de 2017. 
 

 
 

Geraldo Terto da Silva 
PREFEITO 

 

PORTARIA - GP Nº 00206/2017 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a). JOSE AILTON DA SILVA MEDEIROS, 

portador do RG nº 3.122.874 SSP/PB e do CPF nº 025.148.964-79, do cargo 
comissionado de Chefe da Divisão de Apoio a Geração de Emprego e Renda, 
símbolo CC-4, integrante na Secretaria de Ação Social do Município de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 31 de outubro  

de 2017. 
 

 
 

Geraldo Terto da Silva 
PREFEITO 

 

PORTARIA - GP Nº 00207/2017 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a) GERALDO PEREIRA OLIVEIRA, 

portador(a) do CPF nº 700.199.704-80, e cédula de identidade nº 3.850.427 SSP-
PB do cargo comissionado de Cargo de Diretor de Departamento de Controle 

da Despesa Pública, símbolo CC-3, integrante na Secretaria de Planejamento e 
Controle da Despesa Pública do Município de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 31 de Outubro  

de 2017. 
 

 
 

Geraldo Terto da Silva 
PREFEITO 

 



 

 

01 de novembro 

CACIMBAS                                                                      P - 6                                                                          PARAIBA 

PORTARIA - GP Nº 00208/2017 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 

Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a). RAIMUNDO INACIO DA SILVA, portador do RG nº 
506222044 SSP/SP e do CPF nº 116.751.468-88, do cargo comissionado de Diretor 
de Departamento de obras Públicas, símbolo CC-3, integrante na Secretaria de 
Obras Urbanismo e Saneamento do Município de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 31 de Outubro  

de 2017. 
 

 
 

Geraldo Terto da Silva 
PREFEITO 

 

PORTARIA - GP Nº 00209/2017 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a) DALVAN PEREIRA RODRIGUES, portador 

do RG nº 3.860.311 SSDS/PB e do CPF nº 112.967.054-63, do cargo de diretor de 
departamento de controle de abastecimento de agua, símbolo CC-3, integrante 
na Secretaria de Obras Urbanismo e Saneamento do Município de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 31 de Outubro 

de 2017. 
 

 
 

Geraldo Terto da Silva 
PREFEITO 

 

PORTARIA - GP Nº 00210/2017 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 

Art. 1°. EXONEAR o(a) Sr.(a). CICERO AVELINO DA SILVA, portador do RG nº 
0206655102 - SSP/RJ e do CPF nº 051.227.658-71, do cargo comissionado de 
Chefe da Divisão de Manutenção de Abastecimento de Água da Comunidade 
Monteiro, símbolo CC-4, integrante na Secretaria de Obras Urbanismo e 
Saneamento do Município de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 31 de Outubro 

de 2017. 
 

 
 

Geraldo Terto da Silva 
PREFEITO 

 

PORTARIA - GP Nº 00211/2017 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a). JOSE LAIRES TOMAS PEREIRA, portador 

do RG nº 2.843.935 SSP/PB e do CPF nº 062.558.354-05, do cargo comissionado 
de Chefe de Divisão de Manutenção de Abastecimento de Água das Comunidades 
São Gonçalo e Ventania, símbolo CC-4, integrante na Secretaria de Obras 
Urbanismo e Saneamento do Município de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 31 de Outubro  

de 2017. 
 

 
 

Geraldo Terto da Silva 
PREFEITO 


